



National Biodiversity Authority

राष्ट्रीय जैव विविधता प्राधिकरण

(A Statutory body of Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India)



+91 44 2254 2777 / 1075
+91 44 2254 1200
www.nbaindia.org

5th Floor, CSIR Road, TICEL Bio Park,
Taramani, Chennai - 600 113, Tamil Nadu, India.
5 वां तल, सीएसआईआर रोड, टाइकल बायो पार्क,
तरमणि, चेन्नई - 600113 तमिल नाडु, भारत.

F.No.2/109/10-11/Admn/21-22/1127

Dated 6th August, 2021.

OFFICE MEMORANDUM

Sub: Re-constitution of NBA's Internal Complaints Committee (NBA-ICC) on Sexual Harassment of Women at Workplace – reg.

In supersession of earlier OM of even number dated 16th September, 2010 and in accordance with Section 4 of the Sexual Harassment of Women at Work Place (Prevention, Prohibition and Redressal) Act, 2013, the following Internal Complaints Committee (NBA-ICC) is hereby constituted to receive complaints and act there upon in accordance with the provisions under the Act:

- | | | |
|--|---|-------------------|
| 1. Dr. Sangita Mitra, Consultant, NBA | - | Presiding Officer |
| 2. Dr. T. Narendran, TO(IPR), NBA | - | Member |
| 3. Ms. Sheeba. G.S., Steno C, NBA | - | Member |
| 4. Dr. R. Srirama, YP-III(S), NBA | - | Member |
| 5. Ms. Lakshmi.S., YP-III(L), NBA | - | Member |
| 6. Dr. Jayashree Vencatesan,
Managing Trustee, Care Earth,
No.3, 2, 6th Street, Thillaiganga Nagar,
Nanganallur, Chennai, Tamil Nadu 600061 | - | Member |

2. The Presiding Officer and every member of the NBA-ICC shall hold office from the date of issue of this OM until further Orders.

3. As provided under Section 11(3) of the Act, for the purpose of making an inquiry under Section 11(1), NBA-ICC shall have the same powers as are vested in a Civil Court, under the Code of Civil Procedure, 1908 when trying a suit in respect of the following matters, namely:-

- summoning and enforcing the attendance of any person and examining him / her on oath;
- requiring the discovery and production of documents; and
- any other matter which may be prescribed.

These issues with the approval of the Competent Authority.

(G. Kannan)

Administrative Officer

Distribution:

- Presiding Officer and Members of NBA-ICC
- PS to Chairperson, NBA
- PS to Secretary, NBA
- All in National Biodiversity Authority, Chennai
- Guard File / Notice Board
- NBA website



राष्ट्रीय जैव विविधता प्राधिकरण NATIONAL BIODIVERSITY AUTHORITY

5th Floor, TICEL Bio Park, CSIR Road, Taramani, Chennai – 600 113, Tamil Nadu, India
५ फ्लोर टाईसल बायोपार्क, सीएसआईआर रोड, तरमणि, चेन्नै – ६०० ११३, तमिलनाडु, भारत



Phone : 044- 2254 2777
Fax : 044-2254 1200

Email : admn@nba.nic.in
Website : www.nbaindia.org

संख्या 2/109/10-11/प्रशासन/21-22/1127

दिनांक 6 अगस्त, 2021

कार्यालय ज्ञापन

**विषय: कार्यस्थल पर महिला यौन उत्पीडन विषय पर एनबीए की आंतरिक शिकायत समिति
(एनबीए-आईसीसी) के पुनर्गठन के बारे में.**

दिनांक 16 सितंबर, 2010 के पूर्व के समसंख्यक कार्यालय ज्ञापन के अधिक्रमण में तथा कार्यस्थल पर महिला यौन उत्पीडन (रोकथाम, निषेध और निवारण) अधिनियम 2013 के वर्ग 4 के अनुसार शिकायतें प्राप्त करने तथा अधिनियम के अंतर्गत अनुबंधों के अनुसार कार्रवाई करने के लिये निम्नलिखित आंतरिक शिकायत समिति(एनबीए-आईसीसी) एतद्वारा गठित की जाती है:

- | | |
|--|-------------------|
| 1. डॉ. संगीता मित्रा, परामर्शदाता, एनबीए | - पीठासीन अधिकारी |
| 2. डॉ. टी. नरेंद्रन, तकनीकी अधिकारी(आईपीआर), एनबीए | - सदस्य |
| 3. सुश्री शीबा जी.एस., आशुलिपिक सी, एनबीए | - सदस्य |
| 4. डॉ. आर. श्रीरमा, युवा पेशेवर III(एस), एनबीए | - सदस्य |
| 5. सुश्री. लक्ष्मी एस, युवा पेशेवर III(एल), एनबीए | - सदस्य |
| 6. डॉ. जयश्री वैकटेशन, प्रबंध न्यासी, केयर अर्थ | - सदस्य |
- संख्या 3, 2, 6वीं गली, तिलैगंगा नगर
नंगनल्लूर, चेन्नई, तमिलनाडु-600061.

2. इस कार्यालय ज्ञापन के जारी होने की तारीख से आगामी आदेशों तक पीठासीन अधिकारी और एनबीए -आईसीसी के प्रत्येक सदस्य उक्त कार्य धारित करेंगे.

3. जैसा कि अधिनियम की धारा 11(3) के अंतर्गत प्रदान किया गया है, धारा 11(1) के अंतर्गत जांच करने के उद्देश्य हेतु एनबीए-आईसीसी के पास, सिविल प्रक्रिया संहिता, 1908 के तहत निम्नलिखित मामलों के संबंध में एक मुकदमे की कोशिश करते समय, वही अधिकार होंगे जो सिविल कोर्ट में निहित हैं, नामतः-

- क) किसी व्यक्ति को बुलाना और हाजिर कराना और शपथ पर उसकी परीक्षा करना;
ख) दस्तावेजों की अपेक्षा करना और उनकी खोज करना; और
ग) निर्धारित किया जा सकने वाला कोई भी अन्य मामला.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है.

वितरण:

- पीठासीन अधिकारी और एनबीए-आईसीसी के सदस्य
- पीएस-अध्यक्ष, एनबीए
- पीएस-सचिव, एनबीए
- राष्ट्रीय जैव विविधता प्राधिकरण, चेन्नई के समस्त कर्मचारी
- गार्ड फाइल/सूचना पट्ट
- एनबीए वेबसाइट

(जी. कण्णन)
प्रशासनिक अधिकारी